Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Кондинском районе
(дистанционный формат)

от 15 апреля 2024 года                                                                                            № 1

	Председательствовал:

	Мухин Андрей Александрович

	Глава Кондинского района, председатель Комиссии

	Присутствовали:

	Кулиниченко Светлана Петровна
	Заместитель главы Кондинского района, заместитель председателя комиссии

	Зяблицев Алексей Валерьевич
	Заместитель главы Кондинского района

Бринстер Руслан Владимирович

Председатель Думы Кондинского района

Берсенева Светлана Александровна

Прокурор Кондинского района

Сидоров Алексей Викторович

Начальник отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кондинскому району, подполковник полиции

	Аюпов Салават Флюрович
	Исполняющий обязанности начальника филиала бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Ветеринарный центр» в Кондинском районе

	Макаров Виктор Викторович
	Старший государственный инспектор Кондинского подразделения отдела государственного контроля, надзора, охраны водных биологических ресурсов и среды их обитания по ХМАО-Югре Нижнеобского территориального управления Росрыболовства

	Мулько Александр Олегович
	Начальник отдела - лесничий Кондинского территориального отдела лесничества  Управления лесного хозяйства и особо охраняемых природных территорий  Департамента недропользования и природных ресурсов ХМАО-Югры

	Кондакова Наталья Николаевна
	Главный специалист-эксперт ТО Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в г. Урае и Кондинском районе

	Нештенко Александр Сергеевич
	Главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Кондинская районная больница"

	Росляков Сергей Петрович
	Председатель Общественного Совета Кондинского района

	Лукашеня Владимир Алексеевич
	Глава городского поселения Кондинское

	Кошманов Андрей Анатольевич
	Глава городского поселения Междуреченский

	Тагильцев Александр Александрович
	Глава городского поселения Мортка

	Грубцов Сергей Анатольевич
	Глава городского поселения Куминский

	Гришаев Юрий Васильевич
	Глава городского поселения Луговой

	Мокроусов Сергей Юрьевич
	Глава сельского поселения Болчары

	Белослудцев Евгений Викторович
	Глава сельского поселения Мулымья

	Злыгостев Павел Николаевич
	Глава сельского поселения Леуши

	Решетников Александр Витальевич
	Глава сельского поселения Шугур

	Михайлова Елена Евгеньевна
	Глава сельского поселения Половинка

	Тишкова Гульнур Муллануровна
	Председатель комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	Балина Вера Васильевна

Мисяков Алексей Николаевич

Мармышев Аркадий Валентинович
	Заместитель председателя комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
Начальник отдела общественной безопасности администрации Кондинского района
Начальник отдела муниципального контроля администрации Кондинского района

      Вопрос 1. О проведенных  мероприятиях по информированию бизнес-сообщества и проведение консультаций по вопросам противодействия незаконному обороту промышленной продукции за 2023 год
 (А.А.Мухин, Г.М.Тишкова)

       Решили:
1.1. Принять к сведению доклад председателя комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района.
      1.2. Комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции Кондинского района продолжить проведение мероприятий по информированию бизнес-сообщества и проведение консультаций по вопросам противодействия незаконному обороту промышленной продукции.

Срок исполнения: постоянно

Вопрос 2. О деятельности Межведомственной рабочей группы по контролю ситуации в части введения маркировки товаров средствами идентификации на территории Кондинского района при Комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Кондинском районе в 2023 году.
  (А.А.Мухин, Г.М.Тишкова)
Решили:
 2.1. Принять к сведению доклад председателя комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района.
      2.2. Рекомендовать членам межведомственной рабочей группы по контролю ситуации в части введения маркировки товаров средствами идентификации на территории Кондинского района продолжить проведение системной  работы  Межведомственной рабочей группы по информационному сопровождению хозяйствующих субъектов и контролю членами рабочей группы  ситуации в части введения маркировки товаров средствами идентификации на территории Кондинского района при Комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Кондинском районе.
Срок исполнения: постоянно

[image: ]
Глава Кондинского района,
председатель Комиссии                                                                                 А.А.Мухин

[bookmark: _GoBack][image: ]
Протокол вел                                                                                                   В.В.Балина
image2.png

image1.png